
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33628  67Quarta-feira, 30 DE MAIO DE 2018 

Waldir Dircelo 
Pantoja Coelho ag.fi sc.transito 636.335.662-

87 54196756 /3

Idenil Rocha de 
Almeida ag.fi sc.transito 392.666.562-

91 54184449 /2

Marco Antonio 
Pinheiro Paciência ag.fi sc.transito 676.721.592-

91 57195024 /2

Ednelson Amaral 
Serrão ag.fi sc.transito 614.710.972-

34 57200234 /1

Ellen Correa 
Fortunato ag.fi sc.transito 593.903.872-

72 57210661 /2

Aullo Cezar Alves 
de Azevedo Maia ag.fi sc.transito 842.040.282-

68 57198588 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1442/2018-DAF/CGP, DE 07/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/194492;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Parauapebas para o município de Canaã dos Carajás no período 
de 17 à 28/05/2018, a fi m de que realize ações de fi scalização de 
trânsito, conforme o cronograma de ações da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Max Elimiliano Leite 

Rodrigues
ag. fi sc.
transito

458.741.582-
00 57201304/1

Robson Machado Paiva ag. fi sc.
transito

330.902.892-
53 57200274/1

Willians Alves 
Cavalcante

ag. fi sc.
transito

634.358.452-
87 57227633/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1445/2018-DAF/CGP, DE 07/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/195300;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o município de Barcarena no período de 
16 à 30/05/2018, a fi m de que realize ações de fi scalização de 
trânsito, na referida localidade, conforme o cronograma de ações 
da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Eldima Nunes 

da Silva ag.fi sc.transito 305.631.272-87 54191707 /3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1446/2018-DAF/CGP, DE 07/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/187604;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena no período de 16 à 
30/05/2018, a fi m de que realizem ações de fi scalização de 
trânsito na referida localidade, em cumprimento a cronograma 
de ações da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Rosemiro Filho de 
Freitas Maués

ag.fi sc.
transito

640.757.022-
00 57195019 /2

Giselle Oliveira 
Uribe Rosado

ag.fi sc.
transito

788.823.032-
68 57213563 /2

Roseane de Fátima 
Cardoso Damaso 

ag.fi sc.
transito

300.754.242-
15 57200357 /1

Frederico Costa 
Lins

ag.fi sc.
transito

583.776.202-
78 57176371 /2

Sandra Seny China 
Bastos

ag.fi sc.
transito

636.288.642-
91 57230596 /1

Sônia Maria Lima 
da Costa

ag.fi sc.
transito

430.011.652-
00 57200228 /1

Peter Mendes 
Pereira

ag.fi sc.
transito

680.416.592-
68 57226369 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1447/2018-DAF/CGP, DE 07/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/189444;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para Brasília/DF no período de 09 à 11/05/2018, a fi m de 
que participe da 169ª Reunião ordinária do CONTRAN.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Luiz Otávio Maciel 

Miranda AST 124.759.122-
00 3266990/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1448/2018-DAF/CGP, DE 07/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/192351;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Rurópolis no período de 11 à 
22/05/2018, a fi m de que realizem fi scalização do Contrato 
Administrativo nº 012/2018-DETRAN/PA, Processo nº 
201/16588, que tem como objeto a execução dos serviços de 
engenharia de sinalização gráfi ca horizontal, vertical e obras 
civis complementares nas vias do municipio acima citado, após a 
conclusão dos serviços pela Empresa contratada.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Raimundo Euclides de 

Carvalho técnico 086.757.592-
15 3262219 /1

Lília Maria Carvalho da 
Silva Dantas técnico 056.510.262-

15 3262707/1

Warlenton Nazareno 
de Melo Brito

Assist. 
transito

595.289.902-
15 80845570 /1

Haroldo Pires de 
Matos motorista 057.434.602-

30 57227044 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1449/2018-DAF/CGP, DE 08/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/195983;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias ao servidor abaixo especifi cado, referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Parauapebas no 
período de 10/05 à 08/06/2018, a fi m de realizar atendimento 
na área de habilitação.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Waldir de 
Azevedo Repolho Assist. Trânsito 154.908.232-

91 54194159/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 318660
PORTARIA Nº 1612/2018-DAF/CGP, DE 17/05/2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/216785;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Santarém para Terra Santa no período de 18/05 à 21/05/2018, a 
fi m de realizarem atendimento itinerante de 2ª Fase.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Elenilson Oliveira Silva Tec. 
Informática

662.257.102-
30 57196932/1

Hamilton dos Santos 
Carneiro Motorista 094.185.982-

72 12688/1

Rosinaldo Ferreira dos 
Santos

Aux. 
Trânsito

641.764.792-
72 57194035/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1624/2018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/219360;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diária 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município Mocajuba no período de 18 à 23/06/2018, 
a fi m de conduzir o servidor José Arimatéia Pureza de Oliveira, 
para realizar visita técnica e administrativa e fazer levantamento 
de demandas para itinerantes.

NOME CARGO CPF MATRICULA
José Ribamar de 
Oliveira Macedo asg 092.424.902-

10 3266230/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1625/2018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/215754;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 
1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados referente 
ao deslocamento de Belém para os municípios São Miguel do 
Guamá no período de 25/05 à 28/05/2018, Paragominas – 
29/05 à 03/06/2018, Mãe do Rio – 04/06 à 07/06/2018, Dom 
Eliseu – 08/06 à 12/06/2018, Rondon do Pará/Belém – 13/06 à 
18/06/2018, a fi m de realizar serviços de manutenção preventiva 
e corretiva, limpeza geral, carga de gás e limpeza do sistema de 
dreno dos equipamentos de climatização nas CIRETRANS das 
referidas localidades.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Sérgio Antonio 
Lima Barros

Aux. 
Operac.
transito

180.409.182-
00

57196682 
/1

Raimundo Jorge 
dos Santos Brasil

Aux. 
Operac.
transito

397.209.182-
68

80845696 
/1

Walter Mota 
Aragão Silva motorista 259.270.352-

72 5414806 /6

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1626/2018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/219351;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Tailândia no período de 24/05 
à 29/05/2018, Tomé-Açú – 30/05 à 05/06/2018, Acará – 
06/06/2018 à 11/06/2018, Igarapé-Miri/Belém – 12/06 à 
14/06/2018, a fi m de conduzir o servidor José de Arimatéia 
Pureza de Oliveira para realizar visita técnica e administrativa e 
levantamento de demandas para itinerantes.

NOME CARGO CPF MATRICULA
José Ribamar de 
Oliveira Macedo asg 092.424.902-

10 3266230 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira


